[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный 1                                 Тел: (8-87231) 5-20-85, факс 5-20-77

           14  октября  2020 года                                                                              № 2/3 - VII СД
РЕШЕНИЕ
О ликвидации или реорганизации муниципальных унитарных предприятий администрации муниципального образования «Хасавюртовский район»
          В соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона от 27.12.2019 N 485-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях" и Федеральным законом "О защите конкуренции", Поручением Правительства РФ от 29.12.2018г. № СА-П13-7438 «О поручениях по вопросу установления законодательного запрета деятельности государственных и муниципальных унитарных предприятий на конкурентных рынках», Устава МО «Хасавюртовский район»,

Собрание депутатов муниципального района
РЕШИЛО:

        1. Разрешить администрации муниципального района, в срок до 1 января 2025 года, ликвидацию или реорганизацию муниципальных унитарных предприятий по перечню (прилагается), учредителем которых является администрация муниципального района.

  2.Настоящее Решение опубликовать в газете Вести «Хасавюртовского района» и разместить на официальном сайте Собрания депутатов и администрации муниципального района в сети «Интернет».
       3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
      Председатель
Собрания депутатов                                                                       М. Лабазанов
              Глава

муниципального района                                                                    Д. Салавов

Приложение

к Решению Собрания депутатов

муниципального района

от 14 октября 2020 года № 2/3- VII СД

П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных унитарных предприятий, учредителем которых является администрация
МО «Хасавюртовский район».
1. МУП «Аксайское», ОГРН: 1090534000040.

2. МУП «Боташюртовское», ОГРН: 1020501767384.

3. МУП «Османюртовское», ОГРН: 1020501764590.

4. МУП «10 лет ДАССР», ОГРН: 1020501767120.

5. МУП «Хамавюртовское», ОГРН: 1020501764172.

6. МУП «им.Нурадилова», ОГРН: 1020501764414.

7. МУП «Дружба», ОГРН: 1020501767472.

8. МУП «им.Султанова», ОГРН: 1030501764677.

9. МУП «им.Абдулмеджидова», ОГРН: 1020501764676.

10. МУП «им.Аджиева», ОГРН: 1060534004354.

11. МУП «Восход», ОГРН: 1020501765217.

12. МУП «Курушское», ОГРН: 1090534000303.

13. МУП «МТС Хасагросервис», ОГРН: 1170571022456.